
 
 

Projekt „Modernizacja kształcenia zawodowego w Mieście Zielona Góra – projekt realizowany poza formułą 

ZIT” jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020, Oś Priorytetowa VIII 

Nowoczesna edukacja, 8.4 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego, 8.4.1 Doskonalenie jakości 

kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza formułą ZIT. Jest on współfinansowany przez Unię 

Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Będzie realizowany przez okres 6 lat do 

30.06.2022. Wartość projektu to ponad 37,3 mln zł., w tym: kwota dofinansowania ponad 34,8 mln zł i 

wkład własny 2, 5 mln zł. 

  

W projekcie udział weźmie 4 tys. uczniów z publicznych  i niepublicznych szkół prowadzących kształcenie 

zawodowe oraz 122 nauczycieli przedmiotów zawodowych i instruktorów praktycznej nauki zawodu z 

następujących zielonogórskich szkół: 

 Zespołu Szkół Budowlanych 

 Zespołu Szkół Ekonomicznych 

 Zespołu Szkół Elektronicznych i Samochodowych 

 Zespołu Szkół Technicznych 

 Zespołu Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego 

 Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej 

 Zespołu Szkół Zawodowych PBO Sp. z o. o. 

 Zasadniczej Szkoły Zawodowej ZDZ 

 Lubuskiej Akademii Rzemiosła 

 Technikum Stowarzyszenia Przyjaciół Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania Zawodowego. 

 

Głównym celem projektu jest poprawa jakości kształcenia zawodowego i dostosowanie go do potrzeb 

rynku pracy w regionie, co przyczyni się do zwiększenia szans zatrudnienia absolwentów szkół i ich 

zawodowych perspektyw.  

 

Liderem projektu jest Miasto Zielona Góra. Natomiast Partnerami są: 

 Park Naukowo Technologiczny Uniwersytetu Zielonogórskiego Sp. z o. o. 

 Zakład Doskonalenia Zawodowego w Zielonej Górze 

 Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego Sp. z o. o. 

 Izba Rzemieślnicza i Przedsiębiorczości w Zielonej Górze 

 Stowarzyszenie Przyjaciół Wojewódzkiego Ośrodka Dokształcania Zawodowego 

 Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa w Gorzowie Wlkp. 

 

Zadania realizowane w projekcie: 

Zadanie 1. Doskonalenie nauczycieli w zakresie tematyki związanej z nauczanym przedmiotem;  

Zadanie 2. Praktyki i staże dla nauczycieli kształcenia zawodowego u pracodawców i przedsiębiorców; 

Zadanie 3. Kształcenie zawodowe uczniów; 

Zadanie 4. Praktyki i staże dla uczniów realizowane u pracodawców i przedsiębiorców; 

Zadanie 5. Doradztwo edukacyjno-zawodowe; 

Zadanie 6. Modernizacja kształcenia zawodowego; 

Zadanie 7. Utworzenie i rozwój ukierunkowanych branżowo Centrów Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego; 

Zadnie 8. Dodatkowe zajęcia specjalistyczne dla uczniów na uczelni. 


